

RESPONSIVE INDUSTRIES LIMITED

CIN No: L99999MH1982PLC027797

Reg. Office: Betegaon Village, Boisar (East), Mahagaon Road, Taluka Palghar, Dist. Thane - 401 501 | Tel No.: 022-6656 2821 | Fax No.: 022-6656 2798
Email Id: investor@responsiveindustries.com | Website: www.responsiveindustries.com

NOTICE

Notice is hereby given that the 34th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, 09th September, 2016 at Hotel Silver Avenue, Ostwal Empire, Next to Big Bazar, Boisar (West), Thane - 401501 at 10.00 a.m. to transact the business as set out in the Notice of AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the company will remain closed from 03rd September, 2016 to 09th September, 2016 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members remote e-voting (e-voting from a place other than venue of AGM) to enable them to cast their votes electronically on the items mentioned in the notice of 34th AGM.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Ltd. i.e. CDSL to provide the remote e-voting facility to its Members. The Notice of AGM along with Annual Report has been sent electronically to those members who have registered their email addresses with Company/Depository Participants and for other members, who have not registered their email addresses, the notice along with Annual Report has been sent physically at their registered addresses. The date of completion of dispatch is 11th August, 2016. The Annual Report is available on the website of the Company at www.responsiveindustries.com. The Company has fixed 02nd September, 2016 as the cut-off date to determine the eligibility to vote by electronic means or in the general meeting. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting in the general meeting.

The remote e-voting period begins on Tuesday, 06th September, 2016 (09.00 a.m. IST) and ends on Thursday, 08th September, 2016 (05.00 p.m. IST). During this period, eligible shareholders of the Company holding shares either in physical form or in dematerialized form, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.

The facility for voting through polling paper shall be made available to those Members who attend the AGM and have not already cast their vote by remote e-voting. A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the meeting. The notice of AGM is displayed on the website of the Company at <http://www.responsiveindustries.com/pdf/investor-information/news/Notice-of-34th-Annual-General-Meeting.pdf> and on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

Those persons who have acquired shares and have become member of the Company after the dispatch of notice of AGM and whose name appears in the register of members or register of beneficial holders as on the cut-off date i.e. 02nd September, 2016 can view the notice of 34th AGM on the Company's website or on the website of CDSL. Such members can exercise their voting rights through remote e-voting by following the procedure as mentioned in the notice of AGM under "Voting through electronic means" or by voting at the AGM.

In case of any grievances relating to voting by electronic means, the shareholders may contact Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager-CDSL, 16th Floor, P.J. Towers, Dalal street, Fort, Mumbai- 400 001, Contact No. 18002005533, Email: helpdesk.evoting@cdslindia.com.

For Responsive Industries Limited

Place : Mumbai
Date : 11th August, 2016

Sd/-
Alpa Ramani
Company Secretary & Compliance Officer

रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सीआयएन नं. : एल९९९९एमएच१९८२पीएलसी०२७७९७

नों. कार्यालय : बेटेगाव गाव, बोईसर (पूर्व), महागाव रोड, तालुका पालघर, जि. ठाणे-४०१ ५०१
दू.क्र.: ०२२-६६५६२८२१ / फॅक्स क्र.: ०२२-६६५६२७९८.

ई-मेल आयडी : investor@responsiveindustries.com / वेबसाईट : www.responsiveindustries.com

सूचना

यादारे सूचना देण्यात येते की, एजीएमच्या सूचनेत मांडलेले कामकाज करण्यासाठी कंपनीच्या सभासदांची ३४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, ०९ सप्टेंबर, २०१६ रोजी हॉटेल सिल्व्हर अँव्हेन्यू, ओस्त्वल एम्पायर, विगा बाजार पुणे, बोईसर (पश्चिम), ठाणे-४०१ ५०१ येथे स. १०.०० वा. होणार आहे.

कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम ९१ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ला अनुसरून एजीएमच्या कारणास्तव कंपनीच्या सभासदांची नोंदवही आणि भाग हस्तांतरण पुस्तके ०३ सप्टेंबर, २०१६ ते ०९ सप्टेंबर, २०१६ (दोन्ही दिवसांसह) बंद ठेवण्यात येतील.

कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम १०८, सहवाचता सुधारित कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम २० आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे रेग्युलेशन ४४ ला अनुसरून कंपनीला तिच्या सभासदांना ३४ व्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या बाबींवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांची मते देणे शक्य व्हावे म्हणून रिमोट ई-व्होटींग सुविधा (एजीएमच्या ठिकाणाहून वेगळ्या जागेतून ई-होटींग) त्यांना पुरविण्यात आनंद होत आहे.

कंपनीने तिच्या सभासदांना रिमोट ई-व्होटींग सुविधा पुरवण्याकरिता सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लि. म्हणजेच सीडीएसएलची सेवा घेतली आहे. वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना, ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदवले आहेत त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवली आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदवले नाहीत अशा अन्य सभासदांसाठी वार्षिक अहवालासह सूचना त्यांच्या नोंदीकृत पत्त्यांवर प्रत्यक्ष पद्धतीने पाठवले आहे.

११ ऑगस्ट, २०१६ रोजी पाठवणे पूर्ण केले आहे. वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट www.responsiveindustries.com वर उपलब्ध आहे. कंपनीने इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून किंवा सर्वसाधारण सभेत मत देण्याची पात्रता ठरविण्यासाठी कट-ऑफ डेट म्हणून ०२ सप्टेंबर, २०१६ ही तारीख निश्चित केली आहे. कट-ऑफ डेट ला सभासदांच्या नोंदवहीत किंवा डिपॉझिटरीज देवत असलेल्या लाभार्थी मालकांच्या रजिस्टरमध्ये ज्यांची नावे नोंदलेली असतील ते रिमोट ई-व्होटींग सुविधा घेण्यास किंवा सर्वसाधारण सभेत मतदान करण्यास हक्कदार असतील.

रिमोट ई-व्होटींगचा कालावधी मंगळवार, ०६ सप्टेंबर, २०१६ रोजी (स.०९.०० भाप्रवे) सुरु होईल आणि गुरुवार, ०८ सप्टेंबर, २०१६ रोजी (स. ०५.०० भाप्रवे) संपेल. ह्या कालावधीत, प्रत्यक्ष पद्धतीने किंवा डिपॉझिटरीजकडे पद्धतीने भाग घरणे करणारे कंपनीचे पात्र भागधारक इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मत देऊ शकतात. त्यानंतर सीडीएसएलकडून ई-व्होटींग मांडणुस निष्क्रिय केले जाईल. सदर तारीख आणि वेळेनंतर रिमोट ई-व्होटींग करू दिले जाणार नाही.

मतपत्रिकेमाफत मतदानाची सुविधा रिमोट ई-व्होटींगने त्यांचे मत आधी न दिलेल्या आणि एजीएममध्ये हजर राहणाऱ्या सभासदांसाठी उपलब्ध करून दिली जाईल. एखादा सभासद रिमोट ई-व्होटींग मार्फत त्यांचा मताधिकार वापरल्यानंतरही सभेत हजर राहू शकतो, परंतु त्यांना सभेत पुन्हा मत देता येणार नाही. एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाईट <http://www.responsiveindustries.com/pdf/investor-information/news/Notice-of-34th-Annual-General-Meeting.pdf> वर आणि सीडीएसएलची वेबसाईट www.evotingindia.com वर प्रदर्शित केली आहे. एजीएमची सूचना पाठवल्यावर ज्या व्यक्तींनी शेअर्स संपादित करून त्या कंपनीच्या सभासद झाल्या आहेत व ०२ सप्टेंबर, २०१६ ह्या कट-ऑफ डेट रोजी ज्यांचे नाव सभासदांच्या नोंदवहीत किंवा लाभार्थी धारकांच्या रजिस्टरमध्ये आढळले ते कंपनीच्या वेबसाईटवर किंवा सीडीएसएलच्या वेबसाईटवर ३४व्या एजीएमची सूचना पाहू शकतात.

असे सभासद "इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान" अंतर्गत एजीएमच्या सूचनेत दिलेल्या पद्धतीने रिमोट ई-व्होटींगने किंवा एजीएममध्ये मतदान करून त्यांचा मताधिकार वापरू शकतात. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाशी संबंधित कोणत्याही तक्रारीच्याबाबतीत भागधारक श्री. राकेश दळवी, डेप्युटी मॅनेजर, सीडीएसएल, १६वा मजला, पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई-४०० ००१, संपर्क क्र. १८००२००५५३३, ई-मेल : helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे संपर्क साधू शकतात.

रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेडसाठी
सही/-

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : ११ ऑगस्ट, २०१६.

अल्पा रामानी
कंपनी सेक्रेटरी आणि अनुपालन अधिकारी